

**DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br**ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS**

LOTE 01 – ABRAÇADEIRAS					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 2" (60-67mm), comprimento mínimo de 200mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc/ferro galvanizado/ferro fundido	Peç	90	R\$ 199,00	R\$ 17.910,00
2	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 2.1/2" (68-78mm), comprimento mínimo de 200mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc pba/ferro galvanizado	Peç	5	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
3	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 3" (78-88mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc pba/ferro galvanizado	Peç	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
4	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 3" (88-98mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de ferro fundido	Peç	15	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00
5	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 4" (114-126mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc defoyo/ferro fundido/fibro cimento	Peç	15	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00
6	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 6" (150-162mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc	Peç	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
7	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 6" (162-174mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de ferro fundido/fibrocimento/defoyo	Peç	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
8	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 10" (268-278mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua defoyo/ferro fundido/fibro cimento	Peç	15	R\$ 363,00	R\$ 5.445,00
9	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 12" (368-380mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua defoyo/ferro fundido/fibro cimento	Un	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
10	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 14" (368-380mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua defoyo/ferro fundido/fibro cimento	Peç	5	R\$ 439,00	R\$ 2.195,00
				Total	R\$ 48.430,00
LOTE 02 - ADAPTADORES EXTRUDADOS					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
11	Adaptador extrudado de 1" (para mangueira)	Peç	15	R\$ 2,73	R\$ 40,95
12	Adaptador extrudado de 1/2" (para mangueira)	Peç	30	R\$ 1,07	R\$ 32,10
13	Adaptador extrudado de 3/4" (para mangueira)	Peç	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
				Total	R\$ 141,05
LOTE 03 – DIVERSOS					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
14	Adesivo plástico para tubos e conexões de pvc rígido, fornecido em bisnagas de 75 gramas	Un	2000	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00
15	Veda rosca 18mm x 50 metros	Rol	3.000	R\$ 5,89	R\$ 17.670,00
				Total	R\$ 23.790,00

**DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br

ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS					
LOTE 04 – LUBRIFICANTE PARA PVC					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
16	Lubrificante em pasta para tubulações hidráulicas, neutro, a base de ácidos graxos	Kg	350	R\$ 12,17	R\$ 4.259,50
				Total	R\$ 4.259,50
LOTE 05 – VASELINA SÓLIDA					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
17	Vaselina solida neutra, atóxica, não inflamável, não corrosiva, para uso em reparos de redes de distribuição de água potável	Kg	350	R\$ 13,50	R\$ 4.725,00
				Total	R\$ 4.725,00
LOTE 06 – REBITE DE REPUXO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
18	Rebite de Repuxo em Alumínio azul 4mm x 12mm	Un	45.000	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
				Total	R\$ 3.150,00
TOTAL GERAL					R\$ 84.495,55